[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.10.2019 № 1308
Об изъятии земельного участка и жилого дома, в целях сноса данного объекта недвижимости, признанного непригодным для проживания
На основании  пункта 15 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статей 56.2, 56.3, 56.6, 56.7, 56.8, 56.9, 56.10, 56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановления Администрации  муниципального  образования «Ярцевский район» Смоленской  области  от  13.02.2017 года № 0158 «О  признании жилого помещения непригодным для проживания»,  а также заключения межведомственной комиссии о признании жилого помещения непригодным для проживания от 16.11.2016 № 57,

Администрация  муниципального  образования «Ярцевский  район»  Смоленской  области   п о с т а н о в л я е т:
1. Признать  муниципальной  нуждой   снос  жилого  дома, расположенного по адресу:  Смоленская  область,  город  Ярцево,  улица Целинная, дом 6, согласно постановлению Администрации  муниципального  образования «Ярцевский район» Смоленской  области  от  13.02.2017 года № 0158 «О  признании жилого помещения непригодным для проживания», и подлежащим сносу.
2. Изъять  для  муниципальных нужд земельный участок по адресу: Смоленская  область,  город  Ярцево,  улица Целинная, дом 6, кадастровый  номер   67:25:0010419:155,  площадью 615 кв.м.,  категория  земель  - земли  населенных  пунктов, на  котором  расположен дом, указанный в п.1 настоящего постановления.
3. Изъять для муниципальных нужд жилой дом  по  адресу:  Смоленская  область,  город Ярцево,  улица Целинная, дом 6, расположенный  на земельном участке, указанном  в  п. 2 настоящего постановления.

4. Комитету   по  имуществу  Администрации  муниципального образования  «Ярцевский  район»  Смоленской  области  (Т.А.Зуева):

4.1. Направить  копию настоящего постановления  собственникам (правообладателям) изымаемого жилого дома,  указанного в пункте 1 настоящего постановления в течение десяти рабочих дней со дня его принятия,  в соответствии с порядком, установленным пунктом 3 части 10 статьи 56.6 Земельного кодекса РФ.
4.2. Подготовить проект соглашения с собственниками жилого дома об изъятии у них жилого помещения и земельного участка для муниципальных нужд и направить их указанным лицам для подписания.

5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального  образования

«Ярцевский  район» Смоленской  области                                      В.С.Макаров